Hyperic. M. iij.

Verbasc. M. ij.

Betonic.

Centaur. min.

Prunell.

Consolid. turca.

Ptarmic. Austriaca

Chelidon. à M. i.

Sem. Antirrhin. ʒij.

Hyperic. ʒij.

Rad. Dracuncul. maculat

Aristoloch. rot.

Symphyt. à M. ʒ.

Scrophular.

Fabariae l. Crassul. mai. à Mj.

Bulliant siue coq. in diplomate vase optimè clauso. ud consumptionem Vini. Exprimantur fortiter; postea imponantur:

Croc. ʒ.

Mumia.

Mastich.

Thur.

Myrrh. à ʒij.

Denuo coq. leuiter, dein pro circulatione ponantur ad solem, hyeme ad fornacem.

N. Non opus est prædictum oleum vel Balsamum de nouo sapius conficere, siquidem Balsamus iste ad solem collocatus facile ex nouis floribus, superius annotatis & foliis Persicariae & Pyrola, nec non de semine Hyperici augeri potest, & de nouo restaurari, & tantum injiciendo & ad tempus aliquod in sole digerendo, postmodum hyeme colando & ad fornacem collocando. Quo enim vetustius hoc oleum fuerit, eò efficacius & nobilius euadet.

Vsus & Applicatio: 1. Hoc oleum siue Balsamum excellentissimum existit contra hausta venena, introsumptus. Hac tamen conditione, vt prius concitetur Vomitus

per lixturam vel oleum oliuarum calidè bibitum, vel quod melius per  $\nabla$  Nicotiana s. Tabaci.

2. Calculum & arenas pellit, sæpius in ouo cocto assumptum.

3. In magna quantitate exhibitum vermes ventris uecat & expellit, præsertim si in  $\nabla$  Persicaria exhibeatur.

4. Prædicto modo usurpatum, corpus ab omni corruptione & multis ulceribus præseruat, vt planè nulla in corpore humano siue interius siue exterius nasci queant.

5. 6. Auriginem quoque & Hydrophisin discutit.

7. Interna itidem vulnera & que contusa sunt mirabilieffectu curat.

8. Vomitus sanguinis & Dysenteriam vi compefcit atque constringit.

9. Vulnera omnia externa, qualiacunque sint, etiam ea que Venenatis armis inflicta fuerunt, mira celeritate Balsamica vi contrahit atque conglutinat, omnia alia vulnerum symptomata prohibens actollens, si linteola rasa in eo madefiant & vulneribus imponantur, illa sæpius lauando & extergendo. Possunt insuper hoc oleo omnia Emplastra Stictica, quemadmodum & reliqua in sua virtute & efficacia sola malaxatione confortari, vt maioris inde virtutis & energiae sint.

10. In capitis v. vulneribus. ubi cranium quoque ad duram vel piam matrem laesum fuerit, optimè & studiose cauendum, ne prædicta linteola nimis humida vulneribus supponantur, sed antea perquam bene expressa sint: Si vel vna gutta sola super duas illas membranas caderet, iam de vulnerato actum esset & insaniam incurreret.